ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E SEGURANÇA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL-CSPC
EDITAL N° 42/2017
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA
POLÍCIA CIVIL/MS
O PRESIDENTE DA COMISSÃO DO SISTEMA DE AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO – COSAD/CSPC, no uso de suas atribuições legais e, nos termos da Lei Complementar nº 114, de 19 de dezembro de 2005, e Decreto n° 12.119, de 06 de julho de 2006, PUBLICA, para conhecimento dos interessados, a relação dos nomes dos servidores HABILITADOS e INABILITADOS a concorrerem à promoção pelo critério antiguidade e/ou merecimento da carreira de Perito Papiloscopista de 1ª Classe (Anexo I), de acordo com o EDITAL/CSPC/SEJUSP/MS/N° 21, de 14 de setembro de 2017, publicado no Diário Oficial do Estado n° 9.494, de 15 de setembro de 2017, página 23, para preenchimento das vagas existentes para a Classe Especial, conforme quadro de vagas – ano base 2017, publicado no Diário Oficial do Estado nº 9.474, de 16 de agosto de 2017, pág. 4.
Art. 1° Os interessados poderão interpor recurso (Anexo II), o qual deverá ser dirigido ao Presidente do Conselho Superior da Polícia Civil/MS, com envio à Coordenadoria de Administração do CSPC, localizada no Prédio da Delegacia-Geral da Polícia Civil, na Av. Desembargador Leão Neto do Carmo, n° 1203, Parque dos Poderes, CEP 79037-100, nesta Capital.

Art. 2° O prazo de interposição de recurso terá como termo inicial a data da publicação deste Edital no Diário Oficial do Estado e, como termo final, a data de 10 de outubro de 2017, no horário das 08:00hs às 12:00hs e das 14:00hs às 17:00hs (em dias úteis).

Art. 3° Os recursos serão recebidos, EXCLUSIVAMENTE, via SEDEX, colocando-se a observação “A/C da Coordenadoria de Administração do CSPC – recurso referente à Promoção Funcional”, ou PESSOALMENTE, observando-se, em todos os casos, o prazo descrito no artigo anterior.

§ 1º No caso de recurso enviado via SEDEX, será considerada a data da postagem para fins de validade do prazo a que se refere o artigo 2º.

§ 2º O recurso deverá ser assinado com caneta esferográfica de tinta na cor AZUL e entregue no original.
§ 3º O recurso enviado por outros meios que não os descritos no caput deste artigo serão desconsiderados para qualquer efeito.

Publique-se no Diário Oficial do Estado.

Campo Grande, 05 de outubro de 2017.
Adriano Garcia Geraldo
Delegado de Polícia

Presidente da Comissão do Sistema de Avaliação de Desempenho – COSAD/CSPC
Anexo I –

EDITAL N° 42/2017
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA

POLÍCIA CIVIL/MS
	Nome
	Cargo
	Cl
	Processo
	Habilitado em qual critério?
	Resultado da Análise

(conclusão)

	Antig
	Merec

	ADEMAR ALVES FERREIRA JUNIOR
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.157/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ALEXANDRE FERREIRA DA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.353/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ANGELICE MARIA NERY DA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.153/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ANTONIO MARCOS DOS SANTOS BRAGA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.194/16
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	CHRISTIANE CANDIDA CASTRO SÁ MARQUES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.850/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	CLEITON BARBOSA CARDOSO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.337/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	EDMIR SANTINELLI GOMES DA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.751/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	EDSON NASCIMENTO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.437/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ELISANGELA SOUZA DA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.855/14
	SIM
	NÃO
	não requereu merecimento - art. 94, I, LC 114/05

	GISELIA SUBTIL MALDONADO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.695/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	HAMILTON JOSE RIGONATO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.143/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	JAMES CHARLES RODRIGUES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.846/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	LIDIANE DE BRITO CURTO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.264/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	LIENE PENITENTE DEBONI
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.156/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	LUIZ ANTONIO BENTO LEITE
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.199/16
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	MARA ROBERTA DE LIMA ARRUDA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.160/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	MARCOS GONSALES SOARES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.836/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	MARLENE GOMES DA SILVA MELO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.159/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	MARLLON CARLOS CATELAN
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.155/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	MAURO GONSALES SOARES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.336/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	NAIR OLIVEIRA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.154/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	NORMA VIEIRA VALERIO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.631/14
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ROGERIO APARECIDO DA SILVA
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.158/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	ROSIMARI SILVA DA ROSA BUENO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.287/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	RUBEN WORTMANN NETO
	Perito Papiloscopista
	1
	31/202.174/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	SIRLEIDE RODRIGUES DE MATOS FERNANDES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.161/17
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

	VALDEIR ALVES GOMES
	Perito Papiloscopista
	1
	31/201.642/15
	SIM
	SIM
	SEM ALTERAÇÃO

Anexo II
EDITAL N° 42/2017
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA

POLÍCIA CIVIL/MS
EXCELENTISSIMO SENHOR PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

[nome], [cargo], [classe], [matrícula nova], [lotação], vem respeitosamente perante Vossa Excelência, INTERPOR RECURSO em face do EDITAL N° 42/2017 - ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS publicado no Diário Oficial do Estado n°……, de [dia] de [mês] de [ano], com o fim de requerer ……… [DESCREVER AS RAZÕES DO RECURSO E O PEDIDO, juntando os documentos que entender necessário].

Nestes Termos,

Pede Deferimento.

[cidade], [data]

__________________
[nome do recorrente]
[assinatura]
PAGE
3
ATOS DAS COMISSÕES PERMANENTES DE AVALIAÇÃO DAS CARREIRAS DA POLÍCIA CIVIL/MS – EDITAL N° 42/2017